
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro rodinnou politiku  
 

Přítomni 

Mgr. Lucie Válová (předsedkyně komise), Bc. Jan Schneider, Bc. Věra Bechyňová, DiS, Mgr. 

Rut Kolínská, PhDr. Hana Urbanová, Mgr. Regína Dlouhá, Mgr. Margareta Johnová, PhDr. 

Zdenka Klesnilová, Mgr. Bc. Jana Klinecká, Mgr. Lukáš Henzl, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice 

komise) 

Hosté: radní Ing. Mgr. Irena Ropková,  Mgr. Slavíková (Síť mateřských center, koordinátorka) 

 

Omluveni 
PhDr. Tereza Valkounová, Ph.D 

 

Věc 
Zápis z jednání komise Rady HMP pro rodinnou politiku, které se konalo dne 

13.10. 2015 v zasedací místnosti č. 135, Nová radnice, Praha 1, Mariánské nám. 

Zpracoval Kamila Pádecká  Počet stran  2 

 
 Datum 22. 10. 2015 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení, představení jednotlivých členek/členů komise 

2. Představení původní, neschválené koncepce rodinné politiky 

3. Úvod do grantového programu rodinné politiky na rok 2016 

4. Nastínění harmonogramu postupu při tvorbě koncepce rodinné politiky pro hlavní město 

Prahu, rozdělení úkolů 

5. Diskuse, závěr 

 

Ad 1) Zahájení, představení jednotlivých členek/členů komise 

Schůzku komise RHMP pro rodinnou politiku zahájila předsedkyně Mgr. Válová. Po úvodním 

slovu se navzájem představili členky a členové komise. 

 

Ad 2) Představení původní neschválené koncepce rodinné politiky 

 

Původní koncepci představil bývalý předseda komise RHMP pro rodinnou politiku Bc. Jan 

Schneider. V krátkém představení přiblížil práci na koncepci, její rozdělení do jednotlivých 

částí a postup prací na jejím zpracování. Koncepce byla zpracována až do fáze schvalovacího 

řízení, kdy byla dne 2. 5. 2012 schválena komisí RHMP pro rodinnou politiku, do fáze 

následného schválení a doporučení pro projednání RHMP se již nedostala, a to na základě 

oponentního stanoviska tehdejšího odboru zdravotnictví a sociální péče MHMP. 

 

Ad 3) Úvod do grantového programu rodinné politiky na rok 2016 

Grantový program Rodinná politika představila paní radní Irena Ropková. K programu mj. 

podotkla, že rodinná politika je velmi důležitou součástí grantové politiky a co se týče 

finančních prostředků, program by měl být více podporován. Pro plánování podporovaných 

organizací by bylo dobré podpořit víceleté granty. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Zápis z 
jednání 

 

2 

Pí Bechyňová – návrh: Nejkritičtější období pro organizace je vždy začátek roku, kdy nejsou 

ještě k dispozici finance, řeší se to různými způsoby, půjčkami, kontokorenty ap. Otázkou je, 

jestli by bylo možné poukázat grant zálohově, např. 30% z finančních prostředků, pro 

stabilizaci organizace v době, kdy finanční podpora je ještě v přípravě. 

 

Ad 4) Nastínění harmonogramu postupu při tvorbě koncepce rodinné politiky pro hlavní 

město Prahu, rozdělení úkolů 

Bod vedla předsedkyně komise pí Válová. Vyzvala přítomné k návrhům k budoucímu 

harmonogramu prací při tvorbě koncepce rodinné politiky. První schůzka by se měla 

uskutečnit v polovině prosince. 

Úkol: Stěžejní témata  - návrhy stěžejních témat – poslat do 22. 11. 2015 na adresu tajemnice 

komise: kamila.padecka@praha.eu .     Úkol pro: všichni členové 

Schůzky jsou předsedkyní komise navrženy s periodicitou dva měsíce. V souvislosti s tvorbou 

koncepce pí radní vyzvala k finanční odpovědnosti, aby návrhy pro koncepci rodinné politiky 

byly reálně splnitelné a finančně dostupné. Na návrh p. Henzla a pí Kolínské je koncepce 

navržena na období 5 let, s přesahem volebního období. 

P. Schneider: Navrhuje obeslat radnice s dotazníkem, co jednotlivé úřady dělají pro rodinnou 

politiku; tento způsob se osvědčil již v minulosti. Důležité je vytýčení cílové skupiny a 

celkového rámce. 

Pí Kolínská: Základ je vize. Účelem této koncepce je z mého pohledu prevence, nikoli již 

narušené prostředí, to je sociální práce. 

Pí radní Ropková: Vize mají v koncepci své místo, ale je třeba realistický pohled, pohybování 

se v rámci určitého finančního rámce. 

Pí Pádecká: Důležitou součástí je i určení rozsahu. Rodinná politika je průřezová, zasahuje do 

mnoha oblastí, musíme si určit zaměření. 

Ad 5) Diskuse, závěr 

Pí předsedkyně shrnula závěry zasedání a důležité body a ukončila jednání komise. 

 

 

Příští schůzka: do poloviny prosince 2015; termín bude včas oznámen. 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 

 

Začátek: 14:05 hod. 

Ukončení: 15:30 hod. 

 


